
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Týn nad Bečvou

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
tel.č.: 581 797 077 | e-mail: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady obce Týn nad Bečvou

konaná dne 2. 11. 2022 v kanceláři starosty obce na obecním úřadě od 15:00 hod.

1/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Určuje zapisovatelku:                            Kateřina Sukopová
2. Schvaluje ověřovatele zápisu:               Ing. Antonín Ryšánek
                                                                    Břetislav Brázda

2/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje program 1. schůze Rady obce Týn nad Bečvou.

3/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení 60. schůze RO ze dne 10.10.2022.

4/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere  na  vědomí  přednesenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  rady  obce
od počátku volebního období 2018 - 2022.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení.

5/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne
19.10.2022.
2. Nepřijímá žádná další opatření k realizaci tohoto usnesení.

6/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí, že plnění příjmů i čerpání výdajů rozpočtu ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.
o. za období leden – září 2022 je:

na straně příjmů ve výši  65,99 %
na straně výdajů ve výši  71,98 %

2. Ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o.:
a)  zabezpečit  finanční  hospodaření  příspěvkové  organizace  v  souladu  se  stanovenými
závaznými  ukazateli  pro  rok  2022  a  vnitřní  směrnicí  OÚ  Týn  nad  Bečvou  č.  1/2004
o rozborech a vyúčtování hospodaření příspěvkových organizací.
b) předložit do jednání rady obce návrh rozpočtu na rok 2023 včetně střednědobého výhledu
rozpočtu na roky 2024 - 2025.

T: 10.11.2022

7/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  výpůjčce  se  ZŠ  a  MŠ Týn  nad  Bečvou,  p.o.,  jejímž
předmětem je nábytek NOEL, psací stůl pod počítač-tiskárnu, skříňka pod kopírku, stolek
pod psací stroj, skříňka - zavírací, v předloženém znění.
2. Pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o výpůjčce.

Termín: 30. 11. 2022

8/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  konec funkčního období školské rady při ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o..
2. Bere na vědomí navolení nových členů do školské rady při ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o.,
a to za zákonné zástupce nezletilých žáků a za pedagogické pracovníky školy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 

9/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Jmenuje do školské rady při ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. za Obec Týn nad Bečvou -
zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou Mgr. Martina Černého.
2. Ustanovuje školskou radu při ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. na období 04.11.2022 -
03.11.2025 ve složení:
- za zřizovatele Mgr. Martina Černého
- za zákonné zástupce nezletilých žáků Petru Hubkovou
- za pedagogické pracovníky školy Šárku Hrdličkovou
3. Ukládá starostovi obce předat jmenování členům školské rady při ZŠ a MŠ Týn nad
Bečvou, p.o..

T:  do 30.11.2022

10/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  předloženou žádost ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou, p.o. o souhlas zřizovatele
k financování dohody o provedení práce.
2. Souhlasí s financováním dohody o provedení práce z provozního rozpočtu ZŠ a MŠ Týn
nad Bečvou, p.o..
3. Ukládá starostovi obce informovat ředitelku příspěvkové organizace.

T: 10.11.2022

11/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí dle důvodové zprávy:

Plnění příjmů ve výši        101,50 % 

Čerpání výdajů ve výši        55,07 %

12/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022 k rozpočtu obce pro rok 2022.
2. Schvaluje přesuny v rozpočtu obce v částce 1 329 000,- Kč, které nezvýší ani nesníží
rozpočet obce.
3. Schvaluje zvýšení rozpočtu obce pro rok 2022 na straně příjmů a výdajů shodně o částku
180 000,- Kč.

Celková částka rozpočtu po úpravě činí                   na straně příjmů  42 398 740,86 Kč
                                                                                  na straně výdajů  97 398 740,86 Kč

 

13/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje Nařízení Obce Týn nad Bečvou č. 1/2022  o zimní údržbě místních komunikací
a chodníků.
2.  Ukládá starostovi obce zabezpečit vyvěšení výše uvedeného nařízení na úřední desce.

T: 04.11.2022

14/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje Plán zimní údržby komunikací a chodníků v obci Týn nad Bečvou pro zimní
období 2022/2023.
2. Ukládá starostovi obce zajistit zveřejnění Plánu zimní údržby společně s Článkem III.
Nařízení obce č. 1/2022.

T: 04. 11. 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

15/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
a) zřizuje na volební období 2022 - 2026 tyto komise rady obce:
- komise stavební a rozvojová
- komise sociální
- komise kulturní a sportovní
- komise povodňová a krizového řízení
- komise pro schvalování příspěvků
b) stanoví doporučený počet členů každé komise na 3 členy.

2.  Ukládá  starostovi  obce  oslovit  možné  uchazeče  z  řad  zastupitelů  a  příznivců  obce
s nabídkou na členství ve výše uvedených komisích.

T: 30.11.2022

16/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů   j m e n u j e :  
a) předsedu a členy Komise kulturní a sportovní
b) předsedu a členy Komise pro schvalování příspěvků
dle předloženého návrhu v důvodové zprávě.
2. Ukládá starostovi obce předat všem jmenovaným písemné vyrozumění o jejich jmenování.

T: do 30.11.2022  

17/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere  na  vědomí  zprávu  předsedy  kontrolního  výboru  o  provedené  kontrole,  která
proběhla dne 12.09.2022.
2. Ukládá starostovi obce předložit zprávu na zasedání zastupitelstva obce.

18/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru o provedené kontrole, která proběhla
dne 20.09.2022.
2. Ukládá starostovi obce předložit zprávu na zasedání zastupitelstva obce.

19/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí žádost o příspěvek na zajištění provozu Hospice na Svatém Kopečku,
Olomouc - Svatý Kopeček, IČ: 73634671.
2. Schvaluje poskytnutí finančního daru pro Hospic na Svatém Kopečku, Olomouc - Svatý
Kopeček, IČ: 73634671 ve výši 4 000,- Kč.
3. Ukládá starostovi obce zabezpečit vyhotovení odpovídající darovací smlouvy a pověřuje jej
podpisem této smlouvy.

T: 30.11.2022

20/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Žádost o finanční dar na podporu sociální služby, Domov pro seniory
Radkova Lhota, p. o., IČO 61985881 ve výši 10 000,- Kč.
2. Schvaluje finanční dar na podporu sociální služby, Domov pro seniory Radkova Lhota, p.
o., IČO 61985881 ve výši 10 000,- Kč.
3. Pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

T: 30. 11. 2022

21/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne
7. 7. 2006, Římskokatolická farnost Týn nad Bečvou, IČ: 61985686.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

2. Schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 7. 7. 2006,
Římskokatolická farnost Týn nad Bečvou, IČ: 61985686.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku.

T: 30.11.2022

22/2022 - RO1 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí  informace starosty obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta  obce

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta  obce

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Usnesení zastupitelstva či rady obce je upraveno ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s platnou legislativou České republiky na ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).

Neupravené verze těchto dokumentů jsou uloženy k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v kanceláři Obecního úřadu v Týně nad Bečvou,
náves B. Smetany 68, Týn nad Bečvou.


